
COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO

Provincia di teramo

OGGETTO:

Posticipo inizio delle attività scolastiche presso le Scuole Pubbliche del territorio comunale

Ordinanza n°   

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE

ORDINANZA 

134 10/09/2016

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 134 del 10/09/2016 - Pagina 1 di 4



IL SINDACO

Visto che  a seguito dell'evento sismico  del  24  agosto  2016 che  ha  colpito  la  nostra  Provincia
sono stati effettuati, da parte dei Tecnici della Protezione Civile,  le  verifiche  sugli  edifici  scolastici  del
territorio comunale;

Considerato  che  il  sisma  e  i  saggi  eseguiti  per  le  opportune  verifiche  hanno  procurato,  per
alcuni edifici, la caduta di intonaci che da poco sono stati ripristinati da parte di ditte incaricate; 

Considerato  che  a  seguito  della  caduta  degli  intonaci  e  delle  operazioni  di  ripristino,  c'è,
altresì, la necessità di eseguire interventi di pulizia degli edifici;

Considerato,  inoltre,  che  i  lavori  di  adeguamento effettuati  sull'edificio della Scuola  Materna
Statale  di  Via  G.  Leopardi,  impongono  la  necessità  di  effettuare  pulizie  approfondite  dei  locali  e  la
relativa sistemazione del materiale didattico;

Considerato,  quindi  la  necessità  di  dover  concedere,  al  personale  scolastico,  il  tempo
necessario per meglio organizzare l'accoglienza degli scolari nei plessi scolastici;

Considerato che il Ministero dell'Istruzione,  dell'Università e  della Ricerca riserva ai  Sindaci  la
facoltà  di  adottare  Ordinanze  di  chiusura  delle  scuole  in  presenza  di  eventi  imprevedibili  e
straordinari;

Considerato,  quindi,  che  occorre  adottare  provvedimenti  per posticipare  l'inizio  delle  lezioni
presso  le  Scuole  del  territorio  comunale  dal  12/9/2016 al  15/9/2016,  con  esclusione  dell'Asilo  Nido
“Nonna Papera” e della Scuola Paritaria “San Gabriele”;

Sentito il  Dirigente  dell'Istituto  Comprensivo  “Montorio-Crognaleto”,  il  quale  si  è  dichiarato
d'accordo con la necessità di posticipare l'inizio dell'attività didattica;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

O R D I N A

Di  posticipare  l'inizio dell'attività  didattica  delle  Scuole  Pubbliche  e  Private  del  territorio  comunale
dal 12/9/2016 al 15/9/2016;

Di trasmettere la presente Ordinanza: 

- al Dirigente dell'Istituto Comprensivo Statale “Montorio-Crognaleto”;

- al Prefetto della Provincia di Teramo;

- al Comando dei Vigili Urbani;

- alla Stazione dei Carabinieri di Montorio al Vomano;

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 134 del 10/09/2016 - Pagina 2 di 4



Pubblicare la presente Ordinanza sul sito Istituzionale dell'Ente;

Montorio al Vomano lì, 09.09.2016

                                                                                              IL SINDACO

                                                                                  (dott. Giovanni Di Centa)

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 134 del 10/09/2016 - Pagina 3 di 4



REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 134 del 10/09/2016 - Pagina 4 di 4




